ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456884, Челябинская область, Аргаяшский район, пос. Худайбердинский, ул. Садовая, д. 7, тел/факс (8-35131) 99645,  E-mail: hud_sp@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 декабря 2020 года.

                        № 80
Об утверждении нормативов формирования расходов
местного бюджета Худайбердинского сельского поселения
на оплату труда Главы, председателя, и муниципальных
служащих на 2020 год.

       В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Челябинской области от 15.12.2020г. №682-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 19.12.2019г №568-П». На основании решения Совета депутатов Худайбердинского сельского поселения № 36 от 28.12.2020 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Худайбердинского сельского поселения от 18.09.2019г. №28 (в редакции решений от 24.01.2017г. № 2) «Об утверждении Положения «Об  оплате труда Главы Худайбердинского  сельского поселения, председателя Совета депутатов Худайбердинского  сельского поселения»,  «Об оплате труда муниципальных  служащих Худайбердинского  сельского поселения»

Совет депутатов Худайбердинского  сельского поселения

РЕШАЕТ:
     1. Утвердить нормативы формирования расходов бюджета Худайбердинского сельского поселения на оплату труда Главы, председателя, оплата труда муниципальных служащих на 2020 год.

     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2020 года.

Глава Худайбердинского
сельского поселения
Е.Н.Филатова
Приложение 1

к постановлению администрации

Худайбердинского сельского поселения

от 30.12.2020 года № 80
Нормативы формирования расходов местного бюджета
Худайбердинского сельского поселения на оплату труда Главы,

председателя, и муниципальных служащих на 2020 год.

Настоящие нормативы формирования расходов местного бюджета Худайбердинского сельского поселения на оплату труда Главы, председателя, и муниципальных служащих на 2020 год (далее нормативы) разработаны в соответствии  со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливаются для муниципальных образований, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности в случаях и порядке, установленных федеральными законами.

Органы местного самоуправления муниципальных образований, уровень расчетной бюджетной обеспеченности которых является основанием для предоставления дотаций в целях выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований, самостоятельно определяют условия и размеры оплаты труда муниципальных служащих не выше нормативов формирования расходов местного бюджета на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих.
В целях установления нормативов размера оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальные образования распределяются по группам в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования.

Худайбердинское сельское поселение относится  к третьей группе муниципальных образований по численности населения, проживающего на территории поселения.

Норматив формирования расходов местного бюджета Худайбердинского сельского поселения на оплату труда Главы, председателя, и муниципальных служащих на 2020 год, включая начисления на заработную плату устанавливаются согласно приложению 1.

Нормативы формирования расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, включают в себя нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
Оплата труда выборных должностных лиц составляет денежное вознаграждение.

Нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются согласно приложения 2.

На денежное вознаграждение начисляется районный коэффициент 15%.

Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения устанавливаются согласно приложению 3.
Нормативы формирования оплаты труда муниципальных служащих состоят из размеров составных частей денежного содержания муниципальных служащих.

      Составными частями денежного содержания муниципальных служащих являются:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;(компенсационная выплата)

5) ежемесячная надбавка за государственные награды Российской Федерации;

6) ежемесячная надбавка за ученую степень;

7) ежемесячное денежное поощрение;

8) премия за выполнение особо важного и сложного задания ;

9) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;

10) ежемесячный оклад за классный чин муниципального служащего

На денежное содержание начисляется районный коэффициент 1,15.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих органа местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения устанавливаются согласно приложению 3, размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим устанавливаются согласно приложению 4.
Нормативы размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за выслугу лет составляют:

1) при стаже муниципальной службы от1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

2) при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

3) при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

4) при стаже муниципальной службы свыше15 лет – 30 процентов должностного оклада.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему со дня возникновения права на назначение или изменения размера этой надбавки.
Нормативы размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

1) - для лиц, замещающих высшие муниципальные должности муниципальной службы – 150%-220% должностного оклада;

2) - для лиц, замещающих главные муниципальные должности муниципальной службы – 120%-150% должностного оклада;

3) - для лиц, замещающих ведущие муниципальные должности муниципальной службы – 90%-120% должностного оклада;

4) - для лиц, замещающих старшие муниципальные должности муниципальной службы -  60%-90% должностного оклада;

5) -для лиц, замещающих младшие муниципальные должности муниципальной службы -  60% должностного оклада.

Нормативный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим составляет один должностной оклад.

Размер премии муниципальным служащим за выполнении особо важного и сложного задания составляет два должностных оклада.

Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере трех должностных окладов.

Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих осуществляется за счет местных бюджетов.
Приложение1

Нормативы формирования расходов бюджета Худайбердинского сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области  на оплату труда главы, председателя, и муниципальных служащих на 2020 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер норматива местного бюджета на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих (включая начисления на заработную плату) за исключением расходов, осуществляемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета (тыс.рублей)

	Сельские поселения

	Аргаяшский муниципальный район

	1.
	Худайбердинское сельское поселение
	1524,6

Приложение 2

Нормативы размеров денежного вознаграждения , выборных должностных лиц местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе на 2020 год

	Наименование должности
	Нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	III группа

	Глава сельского поселения
	32404,0

(6944,0)

	Председатель представительного органа сельского поселения
	21526,0

(4630,0)

*Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение 3

Нормативы размеров должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправлении

 Худайбердинского сельского поселения на 2020 год

	Наименование должности

	Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений, рублей

	III группа

	Заместитель  главы  по финансовым вопросам сельского поселения
	4172,0

	Специалист 2 категории
	3156,0

	Специалист 1 категории
	3479,0

Приложение 4

Нормативы размеров ежемесячной надбавки за классный чин

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Худайбердинского сельского поселения на 2020 год

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

(в рублях)

	Муниципальный советник
	ведущая
	2 класс –

	Референт муниципальной службы
	младшая
	1104,0